
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 99 dt.01.08.1995  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.01.08.1995, 

mbasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni i Gjendjes 

Civile për ndërrim emri ose mbiemri mbështetur në Ligjin 

Nr.5849, dt.20.02.1970. Për regjistrimin e akteve të Gjendjes 

Civile (i ndryshuar) si dhe në bazë të nenit.14, të Ligjit 

Nr.7672, dt.10.08.1992.    

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të ndërrohen emrat ose mbiemrat sipas kërkesave të 

mëposhtme : 

 

  1.Guljana Thoma Plaku, banore e L.2, ti ndërrohet emri 

nga Guljana në Qirjakulla. 

  2.Zybejte Sabri Broli, banore e L.6, ti ndërrohet mbiemri 

nga Broli në Kanani. 

  3.Gazmend Haki Shtishi, banor i L.6, ti ndërrohet mbiemri 

i fëmijëve të tij nga Hoxha në Shtishi. 

  4.Majlinda Iljaz Muca, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga 

Majlinda në Marjana. 

  5.Lavdije Reshit Firi, banore e L.11, të mos i ndërrohet 

emri nga Lavdije në Sofije. 

  6.Mirela Esat Demiraj, banore e L.5, të ndërrohet mbiemri 

nga Demiraj në Oktrova. 



  7.Nazmije Halit Kukeli, banore e L.4(9), ti ndërrohet 

mbiemri nga Kukeli në Gjoci. 

  8.Marjana Thodhori Bushi, banore e L.4, ti ndërrohet emri 

nga Marjana në Maria. 

  9.Yllka Leonidha Mishto, banore e L.4(10), ti ndërrohet 

emri nga Yllka në Stela. 

 10.Valbona Marjo Myslymi, banore e L.7(9), ti ndërrohet 

emri nga Valbona në Gracela. 

 11.Zoica Jani Domazeti, banore e L.6, ti ndërrohet mbiemri 

nga Domazeti në Liordho. 

 12.Zef e Shpresa Gjonaj, banor të L.7(11), ti ndërrohet emri 

i djalit të tyre nga Jak në Xhek. 

 13.Leonard Muharrem Xhambazi, banor i L.6, ti ndërrohet 

mbiemri nga Xhambazi në Memiraj. 

 14.Armand Selami Zineka, banor i L.2, ti ndërrohet emri 

nga Armand në Adnand. 

 15.Lulzime Adil Lako, banore e L.7(11), ti ndërrohet emri 

nga Lulzime në Luljeta. 

 16.Kastrijot dhe Engjellushe Aqif Gjyzja, banorë të L.10, të 

mos i ndërrohet mbiemri nga Gjyzja në Guza. 

 17.Androniqi Loni Mone, banore e L.5, ti ndërrohet 

mbiemri nga Mone në Bakuca. 

 18.Englantina Lolo Selmani, banore e L.3(8), ti ndërrohet 

emri nga Englantina në Kristina. 

 19.Qemal Sina Leli, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Qemal në Arshi. 

 20.Edmond Haxhi Cangana, banor i L.7(11), ti ndërrohet 

emri nga Edmond në Josif. 

 21.Yzeir Bahri Gjinali, banor i L.10(4), ti ndërrohet emri 

nga Yzeir në Jorgo. 

 22.Alban Shahin Kolgjini, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Alban në Shahin. 

 23.Arben Iljaz Ligea, banor i L.8(5), ti ndërrohet emri nga 

Arben në Emanuel. 

 24.Eqerem Xhezair Kociu, banor i L.6, ti ndryshohet 

mbiemri nga Kociu në Panci. 

 25.Ilmi e Marjeta Osmanlliu, banor të L.7(11), ti ndërrohet 

emri i vajzës së tyre nga Egla në Marina. 

 26.Eljona Gavrik Sihati, banore e L.2, ti ndërrohet emri nga 

Eljona në Eli. 



 27.Atnan Agron Sinani, banor i L.8(5), ti ndërrohet emri 

nga Atnan në Adrian. 

 28.Myzejen Reshit Sotiri, banore e L.2, ti ndërrohet emri 

nga Myzejen në Efigjeni. 

 29.Enrik Bushaj, banor i L.6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Bushaj në Bushi. 

 30.Halil Ramadan Tucaj, banor i L.2, ti ndërrohet emri nga 

Halil në Ali. 

 31.Faruk Omer Mustafa, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Faruk në Ferik. 

 32.Mark Pjetrush Ulba, dhe dy fëmijë, ti ndërrohet mbiemri 

nga Ulba në Noga. 

 33.Agron Josif Birbo, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Agron në Andon. 

 34.Selime Myftar Haskaj, banore e L.2, ti ndërrohet emri 

nga Selime në Salushe. 

 35.Elvis Dhimitër Lako, ti ndërrohet emri nga Elvis në 

Spiro. 

 36.Eftiqe Haxhiraj dhe i shoqi, banor të L.5(8), ti ndërrohet 

emri i djalit nga Elton në Andon. 

 37.Minella Spiro Furkeza dhe familje e tij, banor të L.2, i 

lihet me çmim të Këshillit ndërrimi i mbiemrit nga Furkeza 

në Barko. 

 38.Side Jonuz Dani, banore e L.2, ti ndërrohet emri nga 

Saide në Aida. 

 39.Roland Kol Pando, banor i L.10, ti ndërrohet emri nga 

Roland në Ronald. 

 40.Arjan Thoma Mitrushi, banor i L.5, ti ndërrohet mbiemri 

nga Mitrushi në Nano. 

 41.Zabit Hamit Fejzullahu, banor i L.5(10), ti ndërrohet 

emri nga Zabit në Lorenc. 

 42.Ded Ndoc Suli, banor i L.9, ti ndërrohet emri nga Ded në 

Dedin. 

 43.Lirie Kapllan Hajderi, banore e L.7, ti ndërrohet emri 

nga Lirie në Liri. 

 44.Shkëlqim Ismail Mezini, banor i L.1, ti ndërrohet emri 

nga Shkëlqim në Ermal. 

 45.Rame Halil Dumisha, banor i L.3, ti ndërrohet mbiemri 

nga Dunisha në Halili. 



 46.Antoneta Tom Martopulla, banore e L.5(8), ti ndërrohet 

emri nga Antoneta në Antonina. 

 47.Gizela Sadik Bidaj, banore e L.6, ti ndërrohet emri nga 

Gizela në Kizela. 

 48.Mentor Qerim Sotiri, banor i L.10, të mos i ndërrohet 

mbiemri nga Sotiri në Sherifi. 

 49.Elvis Ramazan Beqja, banor i L.2, të mos i ndërrohet 

mbiemri nga Beqja në Elezi. 

 50.Fatlum Mushanaj, ti ndërrohet mbiemri nga Mushanaj në 

Mushani. 
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